Research & Solution 平成 30 年 8 月 31 日

各位

株式会社リサーチアンドソリューション 代表取締役社長 美濃部 直樹

<u>「森永製菓におけるイノベーションの取り組みとそこから見えてきたもの」</u> 「社内講演会」を開催しました

この度、株式会社リサーチアンドソリューション(本社:福岡県福岡市、代表取締役社長:美濃部直樹)は、平成30年8月27日(月)に、株式会社SEE THE SUN 代表取締役社長 金丸 美樹 様 (森永製菓株式会社 経営戦略部) をお招きし、社内講演会を開催いたしました。

金丸様は、慶應義塾大学環境情報学部をご卒業後、森永製菓株式会社にご入社され、「ダース」、「チョコモナカジャンボ」、「チョコフレーク」等の商品開発やマーケティング・プロモーションのご経験を積まれました。

その後、お客様への新たなサービスや価値を提供するためにゼロから考え、学びながらお一人でアンテナショップの立ち上げにも携わられ、2017年にはコーポレートベンチャーである"株式会社 SEE THE SUN"の設立に奮闘されました。現在は、食を通して、多様性を楽しむ文化の創造や持続可能な社会の実現を目指しておられます。

講演会では、これまで携わられた新規事業や会社設立に挑戦する際に苦労されたこと、それをどのように乗り越えてこられたか、そして一歩進めるための考え方や行動など、多彩な体験談を交えながらお話しいただきました。自分で可能性を広げることの大切さや失敗を恐れず挑戦することの重要さを熱くご講演いただき、講演会の終わりには、社員からもたくさんの質問が寄せられ、大盛況のうちに終了いたしました。

■開催概要

1. 開催日時 平成 30 年 8 月 27 日 (月) 14:00~16:00

2. 開催目的 積極性を促し、常に情熱的に挑戦していくというマインド醸成

3. 開催場所 東京都渋谷区本町 3-12-1 住友不動産ビル 6 号館 2F 会議室

4. 講師 株式会社 SEE THE SUN 代表取締役社長 金丸 美樹 氏 (森永製菓株式会社 経営戦略部)

【講演の様子】









【社内講演会終了後】



左:株式会社 SEE THE SUN 代表取締役社長 金丸 美樹 氏 (森永製菓株式会社 経営戦略部)

右:株式会社リサーチアンドソリューション 代表取締役社長 美濃部 直樹

以上

<本資料に関するお問い合わせ先> 株式会社リサーチアンドソリューション TEL: 092-281-5729 FAX: 092-281-5744 URL: http://www.rands-co.com/ 経営管理本部 国永